EDITAL F/SUBGGC Nº 28 DE 09 DE JUNHO DE 2025.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA AVALIAÇÃO
DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO PARA
ESTÁGIO JURÍDICO DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO E DA
PROCURADORIA GERAL DA CÂMARA DO
MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO – 45º EXAME DE
SELEÇÃO.

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o contido nas Manifestações
Técnicas PG/CES/050/2023/AFC e PG/CES/041/2024/AFC, o autorizo do
Procurador Geral do Município no processo PGM-PRO-2025/00194, e a aprovação,
pelo Conselho Gestor do Programa de Estágio Jurídico da PGM-Rio, torna público o
resultado da avaliação dos pedidos de isenção da taxa de inscrição para o processo
seletivo para Estágio Jurídico, promovido pela Procuradoria Geral do Município do
Rio de Janeiro – 45º Exame de Seleção.

1 DOS CANDIDATOS

1.1 Relação dos candidatos que tiveram seus pedidos deferidos

INSCRIÇÃO STATUS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2356306 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356371 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356447 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356472 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356489 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356454 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356475 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356516 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356526 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356522 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356540 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356539 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356544 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356550 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356554 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356561 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356528 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356580 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2356596 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356604 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356558 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356639 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356334 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356640 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356668 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356660 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356692 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356666 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356507 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356697 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356718 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356704 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356721 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356697 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356727 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356697 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356745 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356676 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356805 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356814 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356844 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356855 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356862 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356868 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356872 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356865 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356883 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356471 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356471 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356903 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356919 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356787 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356948 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356939 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356494 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356958 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356954 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356949 DEFERIDO EM CONFORMIDADE COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

1.2 Relação dos candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos

INSCRIÇÃO STATUS FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2356449 INDEFERIDO EM DESACORDO COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356603 INDEFERIDO EM DESACORDO COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356734 INDEFERIDO EM DESACORDO COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356471 INDEFERIDO EM DESACORDO COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356943 INDEFERIDO EM DESACORDO COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

2356961 INDEFERIDO EM DESACORDO COM O TÍTULO IV DO EDITAL F/SUBGGC Nº 24/2025

Rio de Janeiro, 09 de junho de 2025.

ELIZABETH DA COSTA MENDES OLIVEIRA DE MENEZES